
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

Dsdsd 

CLFC/2016/2 del 9 marzo 2016 

 

 

 

CONSIGLIO LOCALE di FORLI’ - CESENA 

 

 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

LOCALE DI FORLI’ – CESENA.  

 

 

 

 

IL COORDINATORE 

F.to Carlo Battistini 

 



 

CLFC/2016/2 

 

 

CONSIGLIO LOCALE di FORLI’ - CESENA 

 

L’anno duemilasedici il giorno 9 del mese di marzo alle ore 14.00 presso Sala del Consiglio 

provinciale della Provincia di Forlì-Cesena, si è riunito il Consiglio Locale convocato dal 

Coordinatore Carlo Battistini con lettera PG/2016/1524 del 3 marzo 2016. 

Risultano presenti all’appello: 

 

Comune Cognome e Nome Qualifica 
Prese

nti 
Quote 

BAGNO DI ROMAGNA Simone Gabrielli Assessore SI’ 1,5724 

BERTINORO Nevio Zaccarelli Sindaco SI’ 2,5384 

BORGHI Piero Mussoni Sindaco SI’ 0,8634 

CASTROCARO T. e TERRA del SOLE William Sanzani ViceSindaco SI’ 1,6499 

CESENA Carlo Battistini Assessore SI’ 20,1987 

CESENATICO Lina Amormino Assessore SI’ 5,5679 

CIVITELLA di ROMAGNA Paolo Baldoni ViceSindaco SI’ 1,0861 

DOVADOLA Marco Carnaccini Assessore SI’ 0,6443 

FORLÌ Nevio Zaccarelli Assessore SI’ 24,4368 

FORLIMPOPOLI Gian Matteo Peperoni Assessore SI’ 2,9912 

GALEATA   NO 0,8216 

GAMBETTOLA Eugenio Battistini Assessore SI 2,4223 

GATTEO   NO 2,1470 

LONGIANO Widmer Sarpieri Assessore SI 1,7173 

MELDOLA Vittorio Cicognani Assessore SI 2,3730 

MERCATO SARACENO Monica Rossi Sindaco SI 1,7505 

MODIGLIANA   NO 1,2797 

MONTIANO   NO 0,6526 

PORTICO e SAN BENEDETTO Luigi Toledo Sindaco SI’ 0,4594 

PREDAPPIO   NO 1,6514 

PREMILCUORE Marco Menghetti Sindaco SI’ 0,4665 

ROCCA SAN CASCIANO   NO 0,7146 

RONCOFREDDO   NO 1,0038 

SAN MAURO PASCOLI Azzurra Ricci Assessore SI’ 2,5990 

SANTA SOFIA Daniele Valbonesi Sindaco SI’ 1,1692 

SARSINA Luigino Mengaccini Sindaco SI’ 1,0467 

SAVIGNANO sul RUBICONE Natascia Bertozzi Assessore SI’ 3,9321 

SOGLIANO al RUBICONE Loredana Zamagni Assessore SI’ 0,9739 

TREDOZIO Simona Vietina Sindaco SI’ 0,5610 

VERGHERETO Enrico Salvi Sindaco SI’ 0,7092 

PROVINCIA DI FORLI’-CESENA   NO 10,0000 

 

Presenti n. 23 pari a quote 81,7282 

Assenti n.   8 pari a quote 18,2707 

Riconosciuta la validità della seduta Carlo Battistini, in qualità di Coordinatore del Consiglio 

Locale, assume la presidenza della presente riunione ed invita a passare alla trattazione 

dell’o.d.g.: 



 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

LOCALE DI FORLI’ – CESENA.  

 

Vista la Legge Regionale 23.11.2011 n. 23 “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 

relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che istituisce l’Agenzia Territoriale dell’Emilia 

Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), con decorrenza 1° gennaio2012, alla quale 

partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione; 

 

richiamata la propria deliberazione n. 4 del 23.09.2014 era stato costituito l’Ufficio di 

Presidenza composto da 6 amministratori oltre al rappresentante del Consiglio locale in seno al 

Consiglio d’Ambito ed al Coordinatore del Consiglio locale stesso; 

 

richiamata altresì la propria successiva deliberazione n. 10 del 4.09.2014 con la quale è stato 

approvato l’accordo per il funzionamento del Consiglio Locale di Forlì – Cesena, che disciplina 

all’art. 6 la costituzione dell’Ufficio di presidenza, composto dal coordinatore che lo convoca e 

lo presiede, dal rappresentante eletto a far parte del Consiglio d’Ambito e da quattro componenti 

effettivi più due supplenti eletti; 

 

ritenuto pertanto di dare attuazione a quanto previsto dal surrichiamato art. 6 dell’accordo per il 

funzionamento del Consiglio locale di Forlì – Cesena, provvedendo alla nomina dell’Ufficio di 

Presidenza come segue: 

 Membri effettivi 

 Assessore Lina Amormino - Comune di Cesenatico 

 Sindaco Filippo Giovannini - Comune di Savignano 

in rappresentanza dell’Unione Rubicone e Mare 

 Assessore Maria Cristina Rossi - Comune di Modigliana 

 Sindaco Daniele Valbonesi - Comune di Santa Sofia 

in rappresentanza dell’Unione Romagna Forlivese 

 Membri supplenti 

 Assessore Gian Matteo Peperoni - Comune di Forlimpopoli 

 Sindaco Marco Baccini – Comune di Bagno di Romagna, in rappresentanza dell’Unione 

Valle Savio 

 

visto lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio di Ambito n. 5 dell’11 

maggio 2012; 

 

dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 

dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art.49, comma 1 del d.lgs 267/2000; 

 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

dato atto che la registrazione della seduta è depositata agli atti; 

 

a voti, resi nelle forme di legge, unanimi e favorevoli; 



 

 

DELIBERA 

 

1. per quanto indicato in premessa di nominare i componenti dell’ufficio di Presidenza del 

Consiglio locale di Forlì – Cesena 

2. , ai sensi dell’art. 6 dell’accordo per il funzionamento del medesimo Consiglio Locale, 

nelle persone di: 

Membri effettivi 

 Assessore Lina Amormino - Comune di Cesenatico 

 Sindaco Filippo Giovannini - Comune di Savignano 

 Assessore Maria Cristina Rossi - Comune di Modigliana 

 Sindaco Valbonesi - Comune di Santa Sofia 

Membri supplenti 

 Assessore Gian Matteo Peperoni - Comune di Forlimpopoli 

 Sindaco Marco Baccini –Comune di Bagno di Romagna 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 

 

************* 



 

Approvato e sottoscritto 
 

 

Il Coordinatore del Consiglio Locale  

F.to Carlo Battistini 

 

Il segretario verbalizzante 

F.to Alessandra Neri 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La suestesa deliberazione: 
 

 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi (come da attestazione) 

 
Bologna, 23 marzo 2016 

 

 

 

 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 

 

 

 

 



 

Allegato alla deliberazione del Consiglio Locale di Forlì - Cesena n. 2 del 9 marzo 2016 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

LOCALE DI FORLI’ – CESENA.  

 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 comma 1 e 

147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

         Il direttore 

               F.to Ing. Vito Belladonna 

 

Bologna, 9 marzo 2016 

 

 

 

 


